CÂMARA MUNICIPAL DE
BEBEDOURO

ESTADO DE SÃO PAULO
www.camarabebedouro.sp.gov.br

“Deus Seja Louvado”
RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200

REQUERIMENTO Nº 49/2023

Senhor Presidente,

Considerando que é necessário sabermos onde são aplicados todos os
recursos destinados ao nosso município;

Considerando as disposições legais prevista na Lei n° 3.691/2.007;

Considerando que são necessárias maiores informações acerca da
aplicação dessa Lei.

Requeiro que oficie ao Prefeito Municipal de Bebedouro, ao Diretor de
Obras e ao Coordenador de Acessibilidade, após as alterações trazidas pela
Resolução n° 188/2022 à Resolução n° 64/2002, para que respondam aos
seguintes questionamentos dentro do prazo regimental:

1- Dos pedidos encaminhados para o departamento de obras e para
a Coordenadoria de acessibilidade, indicações n° 84/2021,
88/2021, 95/2021, 171/2021, 479/2021, 565/2021,666/2021,
738/2021, 806/2021, 1069/2021, 141/2022, 445/2022, 488/2022,
492/2022, 559/2022, 687/2022, 692/2022, 738/2022, 760/2022,
956/2022, 1004/2022, 1012/2022, 01/2023, 02/2023, 154/2023,
157/2023, 253/2023, 273/2023, 275/2023, 397/2023, 421/2023,
432/2023, 433/2023, 434/2023, 438/2023, 679/2023, 702/2023,
744/2023, 770/2023 e 815/2023, quais foram realizadas? Com
relação as que ainda não foram realizadas, justifique.

2- Com relação as que ainda não foram realizadas, existe uma
previsão para realização das indicações? Caso não sejam possíveis
de serem realizadas, justifique.

3- Qual o valor constante na LDO e LOA para o Programa de
Investimentos Específico prevendo a destinação de dotação
orçamentária, metas e prazos para as adaptações, eliminações e
supressões de barreiras arquitetônicas e urbanísticas na rede
viária e no sistema de transporte e de prédios públicos

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
66

29
/2

02
3

-
06

/0
6/

20
23

 -
 1

5:
43

 -
 W

19
G

-T
05

V
-8

Y
K

X
-2

12
5

CÂMARA MUNICIPAL DE
BEBEDOURO

ESTADO DE SÃO PAULO
www.camarabebedouro.sp.gov.br

“Deus Seja Louvado”
RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200

municipais? Quais obras já foram realizadas nos prédios públicos
para solucionar os problemas indicados? Qual a atual situação da
instalação do elevador no prédio da Prefeitura Municipal?

4- Existe a previsão de colocação de piso tátil em pontos turísticos e
nos prédios públicos do nosso município?

5- Quais prédios municipais ainda necessitam de obras de
acessibilidade e quais os prazos fixados para a finalização dessas
obras? E com relação aos pontos turísticos? Quais locais já contam
com a acessibilidade?

6- O Hospital Municipal, Postos de Saúde e Unidades Escolares
Municipais, já contam com os programas de acessibilidade
indicados no presente requerimento? Caso não contem, informar
a previsão de disponibilização da acessibilidade para a população?

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 06 de junho de 2023.

Dra. Ivanete Cristina Xavier
VEREADORA LÍDER DO PSDB

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
66

29
/2

02
3

-
06

/0
6/

20
23

 -
 1

5:
43

 -
 W

19
G

-T
05

V
-8

Y
K

X
-2

12
5

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

Câmara Municipal de Bebedouro , 6 de junho de 2023

3

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Bebedouro. Para verificar as
assinaturas, clique no link: http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=W19GT05V8YKX2125, ou vá até
o site http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: W19G-T05V-8YKX-2125

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
66

29
/2

02
3

-
06

/0
6/

20
23

 -
 1

5:
43

 -
 W

19
G

-T
05

V
-8

Y
K

X
-2

12
5

http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=W19GT05V8YKX2125
http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: W19GT05V8YKX2125
		2023-06-06T15:46:48-0300
	Câmara Municipal de Bebedouro
	Assinatura